

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

CONAM

Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: MARCO/2018 A FEVEREIRO/2019

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES						
	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18
RECEITAS CORRENTES (I)	34.644.211,83	36.652.994,95	37.901.893,31	34.788.706,57	35.830.588,30	31.720.704,83	32.486.068,35
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	6.906.949,41	12.772.518,62	6.642.625,10	7.005.212,94	6.344.883,51	5.783.278,22	5.571.851,44
IPTU	3.344.119,97	7.900.850,60	2.740.478,93	2.214.018,07	2.249.822,80	2.031.218,33	2.036.137,47
ISS	1.646.251,42	1.656.282,48	2.132.231,57	2.140.199,13	2.388.342,94	1.982.897,59	1.988.583,55
ITBI	173.820,88	105.256,47	99.926,52	144.875,49	123.009,45	111.916,99	185.839,50
IRRF	460.482,33	627.021,50	647.916,23	1.640.746,14	716.423,79	736.766,21	533.127,68
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	1.282.274,81	2.483.107,57	1.022.071,85	865.374,11	867.284,53	920.479,10	828.163,24
Contribuicoes	1.721.271,05	1.919.514,24	1.350.834,98	1.789.858,56	1.822.869,25	1.805.603,01	1.938.961,55
Receita Patrimonial	915.832,92	517.562,00	333.963,76	402.262,62	412.242,31	460.679,93	658.375,92
Rendimentos de Aplicacao Financeira	895.307,99	511.745,55	297.401,32	379.472,76	391.673,35	432.849,54	632.443,33
Outras Receitas Patrimoniais	20.524,93	5.816,45	36.562,44	22.789,86	20.568,96	27.830,39	25.932,59
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias Correntes	23.811.715,25	19.989.611,69	28.151.621,21	24.052.562,33	25.755.115,20	21.668.684,17	22.775.684,54
Cota-Parte do FPM	4.831.199,97	5.065.355,76	6.216.422,15	5.821.383,72	6.705.983,99	4.987.870,40	3.761.855,67
Cota-Parte do ICMS	5.952.816,86	4.381.413,05	8.743.890,80	5.787.550,82	7.589.185,93	5.743.027,93	6.378.458,30
Cota-Parte do IPVA	2.315.321,76	770.149,46	605.040,78	653.642,98	647.130,13	703.167,12	676.627,53
Cota-Parte do ITR	48,13	1.507,49	988,92	440,30	1.347,25	2.177,28	4.427,83
Transferencias da LC 87/1996	27.987,54	27.987,54	27.987,54	27.987,54	27.987,54	27.987,54	27.987,54
Transferencias da LC 61/1989	45.964,41	49.460,03	53.311,96	52.463,88	47.518,35	53.008,41	47.748,45
Transferencias do FUNDEB	6.313.647,63	4.320.099,91	7.894.496,11	5.439.883,15	6.805.157,24	5.319.155,81	5.747.542,94
Outras Transferencias Correntes	4.324.728,95	5.373.638,45	4.609.482,95	6.269.209,94	3.930.804,77	4.832.289,68	6.131.036,28
Outras Receitas Correntes	1.288.443,20	1.453.788,40	1.422.848,26	1.538.810,12	1.495.478,03	2.002.459,50	1.541.194,90
DEDUCOES (II)	4.134.089,96	3.217.601,97	4.105.787,88	3.555.887,45	3.580.134,43	3.398.851,99	3.520.332,58
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	1.499.422,31	1.158.427,41	937.428,27	1.026.426,93	1.055.771,15	1.042.369,00	1.299.998,45
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.634.667,65	2.059.174,56	3.168.359,61	2.529.460,52	2.524.363,28	2.356.482,99	2.220.334,13
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	30.510.121,87	33.435.392,98	33.796.105,43	31.232.819,12	32.250.453,87	28.321.852,84	28.965.735,77

CONAM-RREO3-2019-1.1

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

CONAM

Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: MARCO/2018 A FEVEREIRO/2019

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISAO ATUALIZADA 2019
	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	37.501.219,57	32.949.508,33	42.472.683,86	36.793.545,74	37.955.031,13	431.697.156,77	475.859.421,83
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	6.728.909,20	6.766.711,73	7.338.985,68	4.163.227,23	3.286.521,34	79.311.674,42	77.943.706,98
IPTU	2.204.938,63	2.079.572,66	2.494.822,88	796.964,53	496.372,72	30.589.317,59	31.232.208,47
ISS	2.226.122,44	2.371.957,63	2.412.819,74	2.313.841,58	1.817.487,94	25.077.018,01	22.274.399,05
ITBI	70.653,95	121.498,39	101.864,48	39.477,34	123.031,25	1.401.170,71	2.393.600,00
IRRF	720.149,22	1.088.826,83	1.047.288,92	375.990,82	515.371,40	9.110.111,07	8.756.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	1.507.044,96	1.104.856,22	1.282.189,66	636.952,96	334.258,03	13.134.057,04	13.286.999,46
Contribuicoes	1.786.536,50	1.838.434,26	1.875.194,72	2.842.878,46	795.620,28	21.487.576,86	25.847.347,29
Receita Patrimonial	2.282.513,76	1.016.422,68	1.324.012,78	2.972.060,92	595.197,58	11.891.127,18	18.888.851,57
Rendimentos de Aplicacao Financeira	2.258.883,93	990.425,40	1.305.782,92	2.944.662,89	573.334,42	11.613.983,40	18.573.351,57
Outras Receitas Patrimoniais	23.629,83	25.997,28	18.229,86	27.398,03	21.863,16	277.143,78	315.500,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias Correntes	24.761.524,56	21.832.243,42	30.009.876,13	25.343.865,31	31.752.063,68	299.904.567,49	326.984.967,87
Cota-Parte do FPM	4.273.443,63	5.367.953,48	9.393.955,02	6.620.280,61	7.271.981,86	70.317.686,26	78.620.088,71
Cota-Parte do ICMS	7.800.034,61	5.742.399,33	6.836.779,73	7.248.725,17	6.131.274,50	78.335.557,03	84.431.817,29
Cota-Parte do IPVA	641.160,99	519.236,46	716.415,09	5.128.567,75	3.129.420,72	16.505.880,77	18.694.794,81
Cota-Parte do ITR	16.401,84	5.326,40	2.729,30	1.970,44	1.034,81	38.399,99	15.096,69
Transferencias da LC 87/1996	27.987,54	27.987,54	27.987,54	0,00	0,00	279.875,40	388.300,00
Transferencias da LC 61/1989	56.667,06	50.742,80	53.853,82	57.958,88	42.150,19	610.848,24	654.181,64
Transferencias do FUNDEB	6.968.817,41	5.296.863,25	6.461.803,41	4.570.705,23	12.469.866,47	77.608.038,56	86.183.676,82
Outras Transferencias Correntes	4.977.011,48	4.821.734,16	6.516.352,22	1.715.657,23	2.706.335,13	56.208.281,24	57.997.011,91
Outras Receitas Correntes	1.941.735,55	1.495.696,24	1.924.614,55	1.471.513,82	1.525.628,25	19.102.210,82	26.194.548,12
DEDUCOES (II)	5.532.124,55	4.400.895,45	4.889.298,17	8.575.527,36	4.443.763,20	53.354.294,99	70.520.419,15
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	2.922.622,80	1.671.602,83	1.949.615,20	4.764.026,83	1.128.590,87	20.456.302,05	25.995.951,28
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.609.501,75	2.729.292,62	2.939.682,97	3.811.500,53	3.315.172,33	32.897.992,94	44.524.467,87
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	31.969.095,02	28.548.612,88	37.583.385,69	28.218.018,38	33.511.267,93	378.342.861,78	405.339.002,68

CONAM-RREO3-2019-1.1

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 29/MAR/2019 e hora de emissao 13:03

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema CECAM

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).

Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:

Entidade: 03 SAUDE - IS sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 02